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F O R M A T  E U R O P I A N  

C U R R I C U L U M  V I T A E  
 

 

                
INFORMACION PERSONAL 

 
Emri  BERISHA ARSIM 

Adresa  Rruga Iljaz Kosova Nr. 86, Lagja Skënderbej, Elbasan, Shqipëri.  
Telefon  +355/698270303 

Fax  +355/54252762 
E-mail   arsim.berisha@uniel.edu.al 

 
Nënshtetësia  Shqiptare - Italiane. 

 

Data e lindjes  05-11-1982 
 
 

EKSPERIENCA PUNE 
  
 

• Data (nga-deri)   Janar 2013 – Aktualisht. 
• Emri dhe adresa e punëdhënësit  “Universiteti Aleksandër Xhuvani”, Elbasan. 

• Sektori  Universitet – IAL. 
• Lloji i punësimit  Pedagog i Brëndshem – Lektor pranë Departamentit të së Drejtës. 

• Detyrat kryesore te punës dhe 
përgjegjësite 

 Lektor për sa i përket lëndeve të së Drejtës pranë Fakultetit të Ekonomisë, kryesisht lëndëve të 
së Drejtës Publike dhe së Drejtës Penale. 

 
• Data (nga-deri)   Nëntor 2009 – Dhjetor 2012. 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit  “Këshilli i Qarkut” Elbasan. 
• Sektori  Administratë. 

• Lloji i punësimit  Statusi i Nëpunësit Civil. 
• Detyrat kryesore të punës dhe 

përgjegjësitë 
 Jurist pranë Drejtorisë së Shërbimeve Juridike të Institucionit, për sa i përket problematikave të 

Drejtorisë së Urbanistikës dhe Inspektoriatit Ndërtimor e Urbanistik të Qarkut Elbasan. 
 

• Data (nga-deri)  Shtator – Nëntor 2006. 
• Emri dhe adresa e punëdhënësit  Universiteti i Bolonjës, Fakulteti Juridik, Via Zamboni 22, Cap 40100, Bologna. 

• Sektori  Administratë / Universitet. 
• Lloji i punësimit  Bashkëpunim. 

• Detyrat kryesore të punës dhe 
përgjëgjësitë 

 Aktivitet bashkëpunimi pranë ”Zyrës së regjistrimit dhe planifikimit të provimeve” që konsistonte 
në dhënien e informacioneve përkatëse studenteve dhe profesoreve. 

 

 
  

 
• Data (nga-deri)   Nëntor 2003 – Janar 2004. 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit  “Biblioteca Comunale dell’Archiginnasio”, Piazza Galvani 1, Cap 40124, Bologna. 
• Sektori  Administratë / Bibliotekë. 

• Lloji i punësimit  Bashkëpunim. 
• Detyrat kryesore të punës dhe 

përgjegjësitë 
 Aktivitet bashkëpunimi që konsistonte në marrjen pjesë në redaktimin e një botimi dhe të 

inventarizimit të materialeve dokumentues të fondit ”Baldacci” që konservohet pranë bibliotekës. 
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STUDIMET DHE FORMIMI 

 
• Data (nga-deri)  Tetor 2005 – Mars 2007. 

• Emri dhe lloji i Istitutit të formimit  Universiteti i Bolonjës, Itali. 
• Lëndet kryesore / aftësite 
profesionale objekt studimi 

 Studim të zgjeruar të lëndeve bazë të Ciklit të Dyte të studimeve Juridike si e Drejta 
Kushtetuese, Civile, Administrative, Komerçiale/Tregtare, Penale, e Drejta e Punës, Proçedurës 
Civile, Proçedurës Penale. 
Objekt studimi i Tezës/Temës përfundimtare është e Drejta e Arbitrazhit Ndërkombëtar, me titull 
”Arbitrazhi i Brëndshëm dhe Ndërkombetar në Shqipëri: probleme aktuale”. Në këte material 
kerkimor bëhet një studim i detajuar të sistemit të arbitrazhit në Shqipëri. 
Relatore e Temës dhe Udhëheqëse – Prof.ssa. Zucconi Galli Fonseca Elena. 

• Kualifikimi akademik i marrë  Diplomë Magjistrale.  

   

• Data (nga-deri)  Korrik 2001 
• Emri dhe lloji i Istitutit të formimit  Shkolla e Mesme e Përgjithshme “Dhaskal Todri”, Elbasan. 

• Niveli i kualifikimit të studimeve  Diplomë Mature. 
 
 
 

AFTESITE DHE KOMPETENCAT 

PERSONALE 
 

GJUHA MËMË  SHQIP 

 
GJUHË TË HUAJA 

 

  ANGLISHT 
• Aftësite e të folurit  MIRË 

• Aftësitë e të shkruarit  MIRË 
• Aftësitë komunikuese  MIRË 

 
  ITALISHT 

• Aftësite e të folurit  SHKELQYESHËM 
• Aftësite e të shkruarit  SHKELQYESHËM 
• Aftësite komunikuese  SHKELQYESHËM 

 
 

AFTESITË DHE KOMPETENCAT 

TEKNIKE 
 

 Përdorim i mirë i Platformës Windows. 
Njohje e mirë e programeve bazë të Office si Word, Excel, Powerpoint, Web/Net, etj. 

• Niveli i kualifikimit të studimeve  Diplomë e Nivelit të Dytë, Specializimi në Juridik (120 kredite) – Drejtimi Ndërkombëtar. 
 
 

• Data (nga-deri) 
Emri dhe lloji i Institutit të formimit 

 Tetor 2001 – Shkurt 2005. 
Universteti i Bolonjës, Itali. 

• Lëndët kryesore / aftësitë 
profesionale objekt studimi 

 Studim i lëndëve bazë të Shkencave Juridike si e Drejta Kushtetuese, Private, Administrative, 
Civile, Komerçiale/Tregtare, Penale, e Drejta e Punës, Proçedurës Civile, Proçedurës Penale, E 
Drejta e Familjes,etj. 
Objekt studimi i Tezës/Temës perfundimtare është e ”Drejta Myslimane dhe e Shteteve Islamike”  
me titull ”E Drejta Myslimane në Kosovë ndermjet Traditës dhe Modernimit”. Në këte material 
kerkimor bëhet një studim i detajuar në terren, për të identifikuar gjurmët e së Drejtës Myslimane 
në Kosovë.  
Relator i Temës dhe Udhëheqës  – Prof. Papa Massimo. 

• Kualifikimi akademik i marrë  Diplomë në Shkencat Juridike. 
• Niveli i kualifikimit të studimeve  Diplomë e Nivelit të Parë (180 kredite). 
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PUBLIKIME PROFESIONALE  - Shtator 2013. 
Berisha Arsim, “International Arbitration in Albania. Recognition and Enforcement of 
Foreing Arbitral Decision” në Mediterranean Juornal of social Sciences, Vol. 4, No. 9, 
Rome, Italy 2013. 
 

PJESMARRJE NË 

KONFERENCA 
 - Nëntor 2018 / “Universiteti Aleksandër Xhuvani”, Elbasan. 

Pjesmarrës në Konferencën Shkencore Ndërkombëtare ”7th  International Conference: 

Toward European Union, integration research and innovation”, me disertacion/paper 
“Reflection on the criminal offence of esercising the unlawful influence on persons who 
esercise public functions (Article 245/1 of the Criminal Code)”. 
 
- Nëntor 2018 / “Universiteti Aleksander Xhuvani”, Elbasan. 

Pjesmarrës në Konferencën Shkencore Ndërkombëtare ”7th  International Conference: 

Toward European Union, integration research and innovation”, me disertacion/paper 
“Exercise of a right and fulfillment of a duty in Albania legal system (Article 21 of the 
Criminal Code)”. 
 
- Janar 2016 / “Tirana Busines University (TBU), Tirane. 

Pjesmarrës në Konferencën Shkencore Ndërkombëtare ”Second International 

Conference on: Interdisciplinary Studies” me disertacion/paper ”E Drejta myslimane: 
Aplikimi dhe ndikimi i saj në trojet shqiptare”. 
 
- Nëntor 2015 / “Universiteti Aleksander Xhuvani”, Elbasan. 

Pjesmarrës në Konferencën Shkencore Ndërkombetare ”4rd International Conference: 

Social-Economic Regional Cooperation towards the Developed Markets” me 
disertacion/paper ”Il diritto musulmano nel Kosovo tra modernita’ e tradizione”. 
 
- Prill 2015 / “Tirana Busines University (TBU), Tirane. 

Pjesmarrës në Konferencën Shkencore Ndërkombëtare ”Second International 

Conference on Business, Law, Administration and Social Sciences” me 
disertacion/paper ”Gjykata e Arbitrazhit në Sistemin Legjislativ Shqiptar: Formimi dhe 
Arbitrat”. 
 
- Nëntor 2014 /  “Universiteti Aleksander Xhuvani”, Elbasan. 
Pjesmarrës në Konferencën Shkencore Ndërkombetare  ”3rd International Conference: 

Toward EU Single Market: Experiences, Models and Proposals and the Integration 

Process” me disertacion/paper ”La Convenzione Arbitrale nell’Arbitrato Rituale in 
Albania – Problemi attuali”. 
 
- Shtator 2013 / “Universita’ La Sapienza”, Rome, Italy. 
Pjesmarrës në Konferencën Shkencore Ndërkombetare ”3rd International Conference 

on Human and Social Sciences ICHSS 2013” me disertacion/paper ”International 
Arbitration in Albania. Recognition and Enforcement of Foreing Arbitral Decision”. 
 

INFORMACIONE TE TJERA  - Themelues i gazetës së FE “Buletini i Fakultetit Ekonomik”, me botim njëmujor mbi 
problematikat , aktivitetet dhe ecurinë e aktivitetit mësimor në Fakultetin Ekonomik, 
Universiteti “A. Xhuvani”, Elbasan. 
 

         
MsC. Arsim Berisha 

 
Elbasan më 20  Mars 2019 


